
 
 
 

TERMINPLAN 

 

Online Weiterbildung EXPERTE/-IN  

Land- und Forstwirtschaft (DMA) 

26.08.2024 – 12.09.2024 

 

DATUM UHRZEIT MODUL THEMEN 
 
26.08.2024 – 
28.08.2024 
 

10:00 – 
15:00 

I 
Online Seminar -  Versicherungstechnische Grundlagen 
und personelle Risiken 

 
03.09.2024 – 
05.09.2024 
 

10:00 – 
15:00 

II 
Online Seminar -  Haftpflicht-, Gewerbeinhalts- und 
Sonderthemen 

 
10.09.2024 – 
12.09.2024 
 

10:00 – 
15:00 

III 
Online Seminar - Sachversicherung und deren 
Besonderheiten 

 


